
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОУ(р^'ЯйоСсЛ- 2018 г. №

О внесении изменений в приложения № 1 и № 2 к постановлению главы администрации 
города Рязани от 16.04.2009 № 2636 «О предоставлении технических условий 

подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно - технического 
обеспечения на территории муниципального образования - городской округ город Рязань»

В целях оперативного предоставления технических условий на подключение объектов 

капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 

на территории муниципального образования -  городской округ город Рязань, 

в связи с организационно-штатными изменениями в администрации города Рязани, 

в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-И «О досрочном прекращении полномочий 

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Положение об определении и предоставлении 

технических условий подключения объектов капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения на территории муниципального образования -  

городской округ город Рязань Рязанской области» к постановлению главы администрации 

города Рязани от 16.04.2009 № 2636 «О предоставлении технических условий подключения 

объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 

на территории муниципального образования -  городской округ город Рязань» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 14.07.2009 № 5141, от 29.04.2010 № 1761,

от 23.03.2012 № 1644, от 23.04.2014 № 1594, от 18.02.2015 № 617, от 03.06.2015 № 2471,

от 29.09.2015 № 4537, от 02.12.2015 № 5482, от 27.01.2016 № 171, от 19.04.2016 № 1605,

от 20.05.2016 №2113, от 22.07.2016 №3326, от 09.08.2016 №3580, от 07.10.2016 № 4424,

от 24.11.2016 № 5118, от 17.05.2017 № 1925, от 29.06.2017 № 2724) изменение, заменив 

в приложении № 2 к Положению слова «Заместитель главы администрации, председатель



2

Технического Совета города Рязани А.Ю. Ульянов» словами «И.о. заместителя главы 

администрации, председатель Технического Совета города Рязани В.В. Луканцов».

2. Внести в приложение № 2 «Состав Технического Совета города Рязани» 

к постановлению главы администрации города Рязани от 16.04.2009 № 2636 

«О предоставлении технических условий подключения объектов капитального строительства 

к сетям инженерно-технического обеспечения на территории муниципального образования -  

городской округ город Рязань» (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 14.07.2009 № 5141, от 29.04.2010 № 1761, от 23.03.2012 № 1644, от 23.04.2014 № 1594, 

от 18.02.2015 № 617, от 03.06.2015 № 2471, от 29.09.2015 № 4537, от 02.12.2015 № 5482, 

от 27.01.2016 № 171, от 19.04.2016 № 1605, от 20.05.2016 № 2113, от 22.07.2016 № 3326, 

от 09.08.2016 № 3580, от 07.10.2016 № 4424, от 24.11.2016 № 5118, от 17.05.2017 № 1925, 

от 29.06.2017 № 2724) следующие изменения:

2.1. Вывести из состава Технического Совета города Рязани А.Ю. Ульянова, 

А.А. Щеголькова, А.С. Галушкина, А.В. Тихомирова, Е.А. Михареву, В.Н. Иванова, 

А.Н. Челдину.

2.2. Ввести в состав Технического Совета города Рязани В.В. Луканцова -  

и.о. заместителя главы администрации и назначить его председателем Технического Совета 

города Рязани, Р.В. Степанушкина -  заместителя начальника управления энергетики 

и жилищно -  коммунального хозяйства, С.В. Александрова -  начальника производственно -  

технического отдела МУП «РМПТС» (в его отсутствие М.Г. Васину -  ведущего инженера 

производственно -  технического отдела МУП «РМПТС»), Е.В. Колдаеву -  начальника 

отдела природопользования и экологии управления благоустройства города, 

И.В. Кузнецова -  заместителя главного инженера АО «Рязаньгоргаз» (в его отсутствие 

КА. Карпова — начальника производственно -  технического отдела АО «Рязаньгоргаз»), 

О.М. Алямовскую -  начальника отдела правовой экспертизы правового управления.

2.3. Должность В.В. Мануева изложить в следующей редакции: «начальник отделения 

ПО «Рязанские электрические сети» филиала «Рязаньэнерго» ПАО «Межрегиональная 

распределительная сетевая компания Центра и Приволжья».

2.4. Должность Р.В. Сорокина изложить в следующей редакции: «инженер 

1 категории производственно -  технического отдела производственного подразделения 

«Дягилевская ТЭЦ» филиала ПАО «Квадра» -  «Центральная генерация».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя главы администрации В.В. Луканцова.

И.о. главы администрации С.Ю.Карабасов


